ПРИКАЗ

30.12.2020г. №54

а.Тахтамукай

В соответствии со статьями 219,1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 23 Закона Республики Адыгея от 8 апреля 2008 года

№ 161 «О бюджетном процессе в Республике Адыгея», Положением о

Управлении финансов администрации МО «Тахтамукайский район»,

утвержденным постановлением главы администрации МО

«Тахтамукайский район»  от 03.12.2015 №2120, Решением Совета

народный депутатов МО «Тахтамукайский район» № 57 от 20.11.2014г

«Положение о бюджетном устройстве  и бюджетном процессе

Тахтамукайского района»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения

бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета

администрации МО «Тахтамукайский район» (главных администраторов

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

администрации МО «Тахтамукайский район») на 2021г., включая

внесение изменений в них.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

зам.руководителя – начальника бюджетного отдела Трахову С.А.

Руководитель

Управления финансов                                        Четыз Т.П.

УФ Адыгэ Республикэм муниципальнэ

гъэпсыкIэ зиIэ

« Тэхъутэмыкъое районым»

иадминистрацие финансхэмкIэ и

ГъэIорышIапI

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

ур. Ленина, 60

тел.  96-3-18, факс 94-3-28

email: finuprta@mail.ru

Республика Адыгея

Управление финансов

администрации муниципального образования

«Тахтамукайский район»

385100, аул Тахтамукай

ул. Ленина, 60

тел. 96-3-18, факс  94-3-28

email: finuprta@mail.ru

Об утверждении Порядка составления и

ведения бюджетных росписей главных

распорядителей средств  бюджета

администрации МО «Тахтамукайский район»

(главных администраторов источников

внутреннего  финансирования дефицита

бюджета администрации МО

«Тахтамукайский район») на 2021г

garantf1://12012604.2151/
garantf1://23801437.2800/
garantf1://36805129.1000/
garantf1://36805129.0/

 Утверждаю:

Руководитель Управления

финансов администрации МО «Тахтамукайский район»

    ________________Четыз Т.П.

Порядок

составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей

средств бюджета администрации МО «Тахтамукайский район»

(главных администраторов источников внутреннего финансирования

дефицита бюджета  администрации МО «Тахтамукайский район»)

на 2021г.

          Настоящий Порядок определяет  правила составления и ведения

бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств

муниципального образования «Тахтамукайский район», включая внесение

изменений в них.

1. Бюджетная роспись включает в себя расходы главного

распорядителя бюджетных средств (далее именуется - главные

распорядители) в целом на 2021 год в разрезе получателей бюджетных

средств муниципального образования «Тахтамукайский район»,

подведомственных главному распорядителю (далее именуется – получатели

бюджетных средств), в соответствии с классификацией расходов бюджета

(раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, код операции сектора

государственного управления ( с детализацией до подстатьи).

2. Бюджетная роспись на 2021 год составляется и утверждается

главными распорядителями в соответствии с бюджетными ассигнованиями,

утвержденными сводной бюджетной росписью по соответствующему

главному распорядителю.

3. После получения уведомлений о бюджетных  ассигнованиях на 2021

год и лимитов бюджетных обязательств главные распорядители составляют

и утверждают бюджетную роспись по форме согласно приложению 1 к

настоящему Порядку и доводят показатели бюджетной росписи и лимиты

бюджетных обязательств до подведомственных получателей бюджетных

средств по форме согласно приложениям 2 и 3 к настоящему порядку.

Бюджетная роспись составляется и утверждается в течении 5 (пяти)

дней после получения уведомлений о бюджетных ассигнованиях на 2021

год и лимитов бюджетных обязательств.

4. Утвержденная главным распорядителем  бюджетных средств

бюджетная роспись передается в Управление финансов в 1 экземпляре (на

бумажном носителе).

           В случае получения от Управления финансов замечаний по

представленным бюджетным росписям, главные распорядители

устраняют замечания в течении одного дня с момента их получения и

представляют исправленные варианты в Управление финансов.

5.Ведение бюджетной росписи осуществляет главный

распорядитель посредством внесения изменений в показатели

бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств.

           Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных

обязательств, приводящие к изменению показателей сводной

бюджетной росписи, осуществляется в соответствии с основаниями,

установленными статьей 217 Бюджетного кодеукса Российской

Федерации.

            6.Изменение бюджетной росписи  и лимитов бюджетных

обязательств, не приводящие  к изменению  показателей сводной

бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств,

осуществляется главным распорядителем на основании письменного

обращения получателя бюджетных средств, находящегося в его

ведении.

           7.В течении 2 (двух) дней после доведения Управлением

финансов справок-уведомлений об изменении бюджетных

ассигнований главные распорядители обязаны внести изменения в

показатели сводной бюджетной росписи.

8.Главные распорядители бюджетных средств несут

ответственность за;

        своевременное составление бюджетной росписи по главному

распорядителю бюджетных средств;

        своевременное представление бюджетной росписи по главному

распорядителю в Управление финансов;

        соответствие бюджетной росписи показателям, утвержденным

сводной бюджетной росписью и Решением Совета народных депутатов

МО «Тахтамукайский район» «О бюджете муниципального

образования « Тахтамукайский район»  на 2021 год и на плановый

период  2022 и 2023 годов.

Приложение №1

         к  Порядок составления и ведения бюджетных росписей

главных распорядителей  бюджетных средств  администрации

МО «Тахтамукайский район» на 2021г,
 включая внесение изменений в них

Утверждаю:

Руководитель Управления финансов
администрации МО «Тахтамукайский район»

                     ________________Четыз Т.П.

Бюджетная роспись на 2021год

___________________________________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

                      (рублей)

Наименование  Код классификации расходов бюджетов Всего на

год
Раздел  Подраздел  Целевая

статья

Вид

расходов

КОСГУ

1 2 3 4 5 6 7

Итого

расходов

Руководитель                              ________________________ ________________

 (Ф.И.О.)          (подпись)

Приложение №2

         к  Порядок составления и ведения бюджетных росписей

главных распорядителей   бюджетных средств  администрации

МО «Тахтамукайский район» на 2021г,

включая внесение изменений в них
Утверждаю:

Руководитель Управления финансов

администрации МО «Тахтамукайский район»
                     ________________Четыз Т.П.

Уведомления о бюджетных ассигнованиях №____от______на 2021год

___________________________________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

                      (рублей)

Наименование  Код классификации расходов бюджетов Всего на

год
Раздел  Подраздел  Целевая

статья

Вид

расходов

КОСГУ

1 2 3 4 5 6 7

Итого

расходов

Руководитель                                ________________________

____________дата

Приложение №3

         к  Порядок составления и ведения бюджетных росписей

главных распорядителей   бюджетных средств  МО «Тахтамукайский район»  на 2021г,

 включая внесение изменений в них
Утверждаю:

Руководитель Управления финансов

администрации МО «Тахтамукайский район»
                     ________________Четыз Т.П.

         Уведомление о лимитах бюджетных обязательств на 2021год

___________________________________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

                      (рублей)

Наименование  Код классификации расходов бюджетов Всего на

год
Раздел  Подраздел  Целевая

статья

Вид

расходов

КОСГУ

1 2 3 4 5 6 7

Итого

расходов

Руководитель                                ________________________

____________дата